
Zápis ze schůze KM ČAST ze dne 15. 12. 2017 

Datum a místo: 15. 12. 2017 Vlašim 

Přítomni:  Linert Martin, Jányš Ondřej, Protiva Martin, Svoboda Libor 

Omluveni:  Steffek Pavel 

Program: 

1. Sportovní střediska mládeže ČR  

 KM ČAST schválila per rollam dne 15.11.2017 návrh pro zařazení oddílů do projektu 

Sportovní střediska mládeže pro rok 2018: 

AC Sparta Praha 

HB Ostrov Havlíčkův Brod 

KST Zlín 

SK Dobré 

SK Frýdlant nad Ostravicí 

SK Přerov 

SKST Liberec 

TJ Lanškroun 

TSM Kladno 

TTC Elizza Praha 

TTC MS Brno 

TTC Ostrava 2016 (Akademie stolního tenisu Petra Korbela, z.s., IČ: 05154081, který 

působí při klubu TTC Ostrava 2016) 

 

2. Podpora oddílů talentované mládeže ČR 

 KM ČAST přijala od 31 oddílů mládeže formuláře ohledně zájmu o zařazení do 

projektu Podpora oddílů talentované mládeže 

 KM ČAST posoudila přijaté formuláře a vzhledem k množství přidělených finančních 

prostředků a s přihlédnutím k dlouhodobé práci s mládeží, k účasti na BTM ČR a 

k velikosti členské základny KM ČAST navrhuje zařadit do projektu Podpora oddílů 

talentované mládeže pro rok 2017 následujících 23 oddílů: 

SK DDM Kotlářka Praha 

TJ Slavoj Praha 

STC Slaný 

TTC Brandýs nad Labem 

KST ZŠ Vyšší Brod 

TJ Sokol Plzeň V. 



TJ Union Plzeň 

SKST Cheb 

TJ Batesta Chodov 

SKST Děčín 

TTC Litoměřice 

TTC Ústí nad Labem 

TJ Jiskra Kamenický Šenov 

TJ Sokol Jaroměř – Josefov 2 

TJ Tatran Hostinné 

TJ Sokol Chrudim 

TTC Ústí nad Orlicí 

MSK Břeclav 

TJ Jiskra Strážnice 

KST Hluk 

T.J. Sokol Vsetín 

KST Slezan Opava 

TJ Sokol Děhylov 

 KM ČAST doporučuje, aby minimálně 50% prostředků bylo určeno na trenérské 

zajištění tréninkového procesu 

 KM ČAST navrhuje upravit výši podpory pro jednotlivé stupně podpory sportovní 

přípravy talentované mládeže: 

 

Sportovní střediska mládeže   120.000,- Kč 

Oddíly talentované mládeže     60.000,- Kč 

Krajská centra talentované mládeže  30.000,- Kč 

 

3. Krajská centra talentované mládeže – návrh 

 KM ČAST navrhuje na základě podaných žádostí přidělení finanční podpory pro 

následující KCTM: 

- KSST Vysočina – po opravě a doplnění žádosti o zařazení 

- Jihočeský KSST 

- Liberecký KSST 

- Olomoucký KSST 

- Pardubický KSST 

- Plzeňský KSST 

- Pražský svaz stolního tenisu 



- Středočeský KSST 

- Ústecký KSST 

4. Letní olympiáda dětí a mládeže 2019 - Liberec  

 KM vzala na vědomí informaci o zařazení stolního tenisu do programu ODM 2019 

 KM vzala na vědomí informaci ohledně plánované schůzky s Organizačním výborem 

ODM 2019 v Liberci dne 19. 1. 2018 

 KM navrhuje jako garanta za LB kraj Martina Protivu 

 KM ČAST doporučuje: 

- kategorie mladší a starší žactvo 

- soutěžní disciplíny – družstva, dvouhra a smíšená čtyřhra 

-  

5. BTM ČR 2017 / 2018 – hodnocení po 1.polovině sezóny 

 KM ČAST obdržela připomínky k organizaci BTM ČR na turnajích v 1.polovině sezóny, 

a to k následujícím bodům: 

- délka turnajů 

- zrušení soutěží ve čtyřhře 

 KM ČAST připraví dotazník pro KSST a oddíly, které se účastní BTM ČR ohledně 

případných změn v organizaci BTM ČR pro sezónu 2018 / 2019 

- rozdělení turnajů A a B 

- rozdělení turnajů chlapců a děvčat 

- zrušení čtyřher 

- omezení čtyřher 

- omezení startu hráčů z mladších kategorií 

- nominační kvóty z jednotlivých krajů 

- případně další alternativy  

 KM ve spolupráci s KR připraví závazný předpis ohledně pořadí soutěží pro turnaje, na 

kterých nebude hrána soutěž ve čtyřhře 

 

6. Kritéria pro přidělování dotací 

 KM ČAST připraví návrh projektů a kritérií pro přidělování dotací pro podporu aktivit 

dětí a mládeže pro rok 2018 - 31.ledna 2018 

 

 



7. Všichni za stůl  

 KM ČAST vzala na vědomí informace ohledně projektu Všichni za stůl 2 a 3 

 KM ČAST doporučuje užší spolupráci s kluby a větší informovanost prostřednictvím 

webu ČAST 

 

8. Projekt Materiální podpora mládeže  

 KM ČAST ve spolupráci s VV ČAST připravila projekt Materiální podpora mládeže  

- Cíl projektu: zajištění potahů pro mládež pravidelně startující na BTM ČR v  
roce 2017 

- Kritéria výběru: 1. účast na BTM ČR v roce 2017 - alespoň 5 turnajů  
(5 víkendů ze 6) 

2.  umístění do 10.místa na žebříčku v kategoriích mladšího 
a staršího žactva a dorostu - Konečný žebříček 
2016/2017 

3.   umístění do 10.místa na žebříčku v kategoriích mladšího  
a staršího žactva a dorostu - aktuální nasazovací 
žebříček 

 
Martin Linert 
předseda KM ČAST 

 

 


